
P E T I C E 
dle čl. 18 Listiny základních práv a svobod a zákona č. 85/1990 Sb. o právu petičním 

Text petice: 

Nelékařští zdravotničtí pracovníci zdravotnických záchranných služeb České republiky, 
zdravotničtí záchranáři a studenti oboru zdravotnický záchranář svým podpisem pod touto peticí 
vyjadřují svoji svobodnou vůli a důrazně se vymezují proti úmyslu Ministerstva zdravotnictví ČR 
zahrnout i profese NLZP ze záchranných služeb do portfolia profesí, které by se měly stát 
součástí v současné době připravované jediné profesní komory pro NLZP s pracovním názvem 
Česká komora zdravotnických pracovníků (ČKZP), která by měla být zřízena ze zákona jako 
jediná profesní komora v České republice, která by v budoucnu mohla zastupovat NLZP 
v profesních věcech.     

V této souvislosti vyzýváme orgány státní správy, aby v této oblasti připravily a vytvořily takové 
zákonné podmínky, abychom si i v budoucnu mohli své profesní záležitosti se všemi povinnostmi 
a právy spravovat ve své vlastní profesní organizaci sami. 

Děkujeme. 

Sestavitel petice: 

Bc. Aleš Koranda, Kaštanová 27, 772 00 Olomouc 

Podatel petice: 

Komora záchranářů zdravotnických záchranných služeb České republiky, Dělnická 44, 779 00 Olomouc 
zastoupená Bc. Drahomírem Sigmundem, Přáslavice 252, 783 54 okr. Olomouc  

 

ZZS (kraj): .......................................…........., výjezdové stanoviště: ………………………………….. 

Škola (název): .................................................................., Město: …………………………………… 

Pracoviště (název): .................................................…......., Město: …………………………………… 
Pořadí Čitelné jméno a příjmení Bydliště (obec, ulice a číslo) Vlastnoruční podpis 

1    
2    
3    
4    
5    
6    
7    
8    
9    
10    
11    
12    
13    
14    
15    
16    
17    
18    
19    
20    



    
POKYNY A INFORMACE K PRÁCI S PETICÍ 

 

1. K petici se mohou připojit všichni NLZP (všeobecné sestry, zdravotničtí záchranáři a řidiči vozidel ZZS) ze 
záchranných služeb, občané mající odbornou způsobilost k výkonu povolání zdravotnický záchranář a studenti 
vysokých a vyšších škol, kteří studují obor zdravotnický záchranář. 

2. Nad tabulkou jsou proto tři možnosti vyplnění pracovišť a škol, vyplňte jen tu, která se vás týká (nehodící se 
proškrtejte). 

3. Pokud budete mít zájem se k petici svými podpisy na svém výjezdovém stanovišti připojit, vytiskněte ji prosím 
a dejte na viditelné, nejlépe nějak vhodně označené místo. 

4. O petici dejte vědět všem svým kolegům, aby nemohlo dojít k tomu, že by se o petici někdo nedozvěděl. 

5. Bylo by žádoucí, kdyby se na každém výjezdovém stanovišti našel jedinec z řad NLZP, který by si vytisknutí, 
distribuci a odeslání podepsané petice vzal za své. 

6. Podepsanou petici byť jen s jedním podpisem prosím odešlete do 15. 3. 2012 na níže uvedenou adresu. 

7. Adresa pro zasílání a shromažďování podepsaných petičních archů je: 

      Bc. Drahomír Sigmund, Komora záchranářů ZZS ČR, Dělnická 44, 779 00 Olomouc 

8. Informace k přípravám jediné velké komory určené pro nelékařské zdravotnické pracovníky jistě každý z vás 
zaregistroval v médiích. Spousta informací také byla uveřejněna v aktualitách na webu Komory záchranářů 
ZZS ČR, www.komorazachranaru.cz 

9. Své dotazy k petici můžete psát na email: info@komorazachranaru.cz 

 

Připojení podpisu pod petici neznamená, že automaticky podporujete iniciátora petice. Svým 
podpisem se připojujete pouze k požadavkům vzneseným v petici!!! 

 

Těm z vás, kteří se k petici svým podpisem připojí a také těm z vás, kteří s peticí budou mít nějakou práci nebo 
výdaje, dopředu děkujeme. 

 

V Olomouci 15. 2. 2012 

 

Za předsednictvo KZ ZZS ČR 

Bc. Drahomír Sigmund 

 


